objeto a realização do show do Cantor GUSTAVO MIOTO, no 
evento “Festa do Tomate 2019”, a realizar-se dia 09 de junho 
de 2019, no Parque de Exposições Amauri Monteiro Pullig – 
Avelar – Paty do Alferes, conforme solicitação Secretaria de 
Turismo, no valor total de  R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil 
Reais), tendo prazo de 09 a 10 de Junho de 2019. 

Paty do Alferes, 30 de abril de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 100/2019 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 100/2019, celebrado com a empresa STELMAN

[...]

passageiros em veículos tipo õnibus, micro ônibus, van e 
locação de carrro de passeio para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde no valor mensal estimado de R$ 5.380,00 
(cinco mil, tresentos e oitenta reais), perfazendo um valor total 
de R$ 21.520,00 (Vinte e hum mil, quinhentos e vinte reais), 
com vigência de 04 (quatro) meses, a partir da data de sua 
assinatura. 

Paty do Alferes, 26 de Abril de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

Decreto n.º   5.708  de 02 de maio de 2019 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.517 DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2018, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente, na importância de R$781,48 (Setecentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos). 

FONTE    =    001     R$ 781,48     (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE FAZENDA 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.01.04.123.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.93.001 – Indenizações e Restituições  R$               781,48